



Novice

VSEBINA

UVODNIK

Eurofer uradno umaknil pritožbo

TEMA MESECA

Projektno vodenje

NOVICE IZ TOVARNE

Proizvodnja v februarju

Izločitev dejavnosti strojnih delavnic

Železarske delnice

KAKOVOST

Zahteve standarda SIST ISO 9001

NI MI VSEENO!

POHODNIŠTVO

Zima pod Kočno

UVODNIK

EUROFER URADNO UMAKNIL PRITOŽBO

Postopek proti Acroniju se je začel septembra 1998 z objavo sklepa v Uradnem listu Evropske unije. Šlo je za uvedbo preiskovalnega postopka glede uvoza nerjavne debele pločevine iz Slovenije in Južne Afrike zaradi suma o obstoju dumpinga. Odločitev je bila sprejeta na podlagi zahteve, ki so jo vložila nekatera evropska jeklarska podjetja združena v Eurofer. Pritožba Eurofera je vsebovala konkretne obtožbe, ki so Evropski komisiji služile kot zadostna podlaga za sum, da gre za dumping. Dejansko stanje naj bi se ugotovilo v preiskovalnem postopku, v katerem bi morala Evropska unija dokazati, da je slovenski izvoz povzročil škodo evropski jeklarski industriji, da med dumpingom in škodo obstaja vzročna zveza in da obstaja interes Evropske unije, da se uvede zaščitna carina. Hkrati z uvedbo preiskave je Evropska komisija dostavila Acroniju in največjim kupcem nerjavne debele pločevine obširen vprašalnik, v katerem je bil Acroni obvezan v enomesečnem roku razkriti podatke o cenah, stroških, obsegu in načinu prodaje. Verodostojnost podatkov so preverili v Acroniju inšpektorji Evropske komisije. Januarja je Acronijeve argumente ustno podrobneje predstavil na sedežu Evropske komisije v Bruslju tudi glavni direktor prof. dr. Vasilij Prešern.

Evropska komisija je Sloveskim železarnam potrdila, da je evropsko združenje Eurofer umaknilo pritožbo proti Acroniju. Umik pritožbe pomeni, da bo Evropska komisija ustavila protidampinški postopek brez kakršnihkoli začasnih oziroma dokončnih ukrepov proti Acroniju in bo v skladu s postopkom svojo odločitev objavila v Uradnem listu v naslednjih dveh mesecih.

Za uspešno obrambo v protidampinškem postopku bi se najprej zahvalil celotnemu timu Acronija, ki je sodeloval pri izpolnjevanju vprašalnika in zagovoru verodostojnosti podatkov.

Poleg našega tima je bila v preiskovalnem postopku pomembna tudi ustrezna podpora slovenskih vladnih in diplomatskih organov in nenazadnje tudi ustrezna pravna pomoč domačih strokovnjakov in specializirane pravne pisarne iz Bruslja. Acroni se je tako uspešno izognil uvedbi začasnih in dokončnih protidampinških carin (za dobo petih let) za izvoz nerjavne debele pločevine na evropsko tržišče. Zaščitne carine bi sicer verjetno onemogočile prodajo nerjavne debele pločevine in poslabšale celotno poslovanje družbe. Potrebno je poudariti, da gre v primeru nerjavne debele pločevine za donosen izdelek, ki ga praktično v celoti izvozimo na zahtevno evropsko tržišče.

Koordinator projekta s strani posloводства
Mag. Darko Mikec

TEMA MESECA

PROJEKTNO VODENJE

Prve korake projektnega vodenja smo v družbi Acroni d.o.o. izvedli že oktobra in novembra 1997. Poleg osnovnega usposabljanja in definiranja minimalnih standardov smo locirali ključne probleme in jih preoblikovali v projekte. V letu 1998 so se aktivnosti na omenjenem področju precej zmanjšale, kljub temu pa nam je uspelo pripeljati do uspešnih zaključkov sedem od enaindvajsetih projektov. Le-ti so trenutno v fazi spremljanja ekonomskih učinkov, ostale pa bomo končali do sredine leta 1999.

Novembra 1998 smo v družbi formirali delovno mesto svetovalca posloводства s prioriteto nalogo izvedbe celovite systemske rešitve na področju projektnega vodenja, kot sistema, ločenega od izvajanja nalog, ki so povezane z rednim poslovanjem in ki je v prvi fazi usmerjen predvsem k zmanjševanju stroškov v proizvodnji oziroma optimizaciji poslovanja. V istem mesecu smo s pripravo Pravilnika o vodenju projektov in ukrepov, ki je bil potrjen decembra, v celoti standardizirali projektni proces, določili strukturo sodelujočih ter njihove naloge in komunikacijske poti. Decembra smo izvedli celovit pregled aktivnih projektov, pri čemer smo posebno pozornost posvetili terminskim načrtom, stroškom in predvidenim ekonomskim učinkom.

Konec leta 1998 smo torej ustvarili vse pogoje za učinkovito zaključevanje aktivnih projektov ter pripravo in izvedbo ostalih, ki so v veliki meri planirani in navedeni tudi v gospodarskem načrtu za leto 1999.

V obdobju, ki je pred nami, bomo projektno reševali večino investicijskih in optimizacijskih problemov na področju proizvodnje, prav tako pa bomo postopno vse večjo pozornost usmerjali tudi na ostale poslovne funkcije. Zaključili bomo izgradnjo celovitega sistema projektnega vodenja, ki bo v celoti zaživel šele takrat, ko bo kot osnovna metoda dela sprejet in izvajan kot rutinsko opravilo zaposlenih.

Vsak projekt ali ukrep sodelujočim pusti dragocene izkušnje, ki jih bomo potrebovali v prihodnjih letih. Ker so za uspešno pripravo in kasnejšo izvedbo načrtovanih nalog potrebne dodatne aktivnosti, predvsem pa motiviranost in želja članov projektnih timov in izvajalcev ukrepov, je v pripravi tudi Pravilnik o stimulaciji, s katerim bo urejeno dodatno materialno in nematerialno nagrajevanje sodelujočih.

Na vseh nivojih poslovanja družbe, v vseh poslovnih funkcijah in celo na vsakem posameznem delovnem mestu je mogoče poiskati še neizkoriščene rezerve, ki kljub minimalnim potrebnim finančnim sredstvom omogočajo precejšnje pozitivne učinke. Sodelovanje v procesu projektnega vodenja se prične s posredovanjem ideje, s predstavitvijo rešitev, njihovo obravnavo in potrditvijo. Natančnejše je proces, h kateremu ste kot pobudniki idej, izvajalci ukrepov ali člani projektnih timov vabljeni vsi zaposleni, opisan v že omenjenem Pravilniku o vodenju projektov in ukrepov.

Naj prvo tovrstno predstavitev projektnega vodenja zaključim z dvema citatoma, ki sta bila izrečena na Projektne forumu, novembra 1998 v Cankarjevem domu v Ljubljani. Prvega je izrekel g. Karel Bajd, ki v Savi d.d. (podjetje je projektno vodenje pričelo uvajati leta 1994) opravlja funkcijo Vodje organizacije poslovanja:

"Projektno vodenje je v Savi d.d. postalo osnovni način afirmacije in prepoznavnosti posameznih zaposlenih, ki bi drugače v tako velikem sistemu kljub osebnim željam in sposobnostim z izvajanjem rednih delovnih nalog ostali neprepoznani. S tem vodstvu ne bi ponudili možnosti, da jih opazi, jim zaupa posamezne naloge in jih za dobro opravljeno delo tudi dodatno nagradi."

Na istem srečanju je sodeloval tudi eden izmed najbolj izkušenih projektnih managerjev v svetovnem merilu, univerzitetni profesor z Univerze v Manchesteru, dr. Stephen Wearne, ki pravi: *"Če ste zaposleni zato, da danes opravljate isto delo, kot ste ga opravljali včeraj, potem se tako vodstvo kot tudi vi morate zavedati, da je stroj cenejši. Prioritetna naloga vsakega zaposlenega je, da neprestano razmišlja, kako bi lahko delo opravljal boljše, lažje, bolj učinkovito."*

Renato Golob

ZAKLJUČENI PROJEKTI:

Zmanjševanje brušenja nerjavnih slabov v Vroči valjarni

Med izvajanjem projekta smo ugotovili, da je bistvenega pomena kakovost površine vlitih slabov. Izvrševanje naloge smo zato prenesli v Jeklarno. Prvo obdobje zasledovanja rezultatov je pokazalo zelo pozitivne finančne učinke. Brez vlaganj je bil povprečni prihranek v obdobju od septembra 98 do januarja 99 okoli 3 milijone tolarjev na mesec.

Franci Perko

Preprečitev obračanja slabov na potisni peči

Dvoredno založeni slabi v potisno peč so se pri izpadanju na izstopu peči pogosto obračali. Zaradi zagotovitve na valjčnicah in ohladitve jih je bilo potrebno ponovno brusiti in ogrevati. Ugotovili smo, da bi bilo možno s spremembo

dela peči na mestu, kjer se slab prevesi in zdrsne po drči, preprečiti obračanje. Po zamenjavi novega nosilca s starim ter rednimi vzdrževalnimi deli na peči smo dosegli, da v zadnjih sedmih mesecih ni več prihajalo do obračanja slabov.

Janko Cerkovnik

Povečanje izplena v Hladni valjarni z varjenjem kolobarjev

V preteklem mesecu smo z varjenjem kolobarjev povečali izplen pri naslednjih kakovostnih skupinah:

- 12 (nerjavna pločevina) za 0.8 %,
- 32 (ELMAG) za 2.6 % in
- 41 (maloogljčna) za 0.7 %.

Skupaj to pomeni 3.290.311 tolarjev prihranka, od česar moramo odšteti stroške varjenja, ki so znašali 340.157 tolarjev. Čisti prihranek zaradi varjenja kolobarjev je znašal 2.950.154 tolarjev.

Če bo vložek iz štetila primeren za varjenje po dva kolobarja skupaj, so taki prihranki mogoči tudi v bodoče.

Anton Ravnik

1x dresiranje elmaga

Z enkratnim dresiranjem elmaga smo prihranili mesečno 4.099.926 tolarjev. Poleg navedenega prihranka pa je potrebno omeniti tudi posredni učinek - dvig storilnosti linije za dresiranje pločevin.

Marjan Kramar

Zmanjšanje porabe olja na brusilni liniji GPL

Po zaključenem projektu so se izgube olja zmanjšale za približno 140 ton letno, odpadni odbruski pa se kot surovina vračajo nazaj v proizvodni proces - Jeklarno. Poleg občutnega ekološkega efekta smo dosegli, da se vložena sredstva vrnejo v obliki prihrankov v manj kot pol leta.

Matija Urh

NOVICE IZ TOVARNE

PROIZVODNJA V FEBRUARJU

V mesecu februarju smo v Acroniju izdelali skupno 16.502 ton končnih izdelkov ali 101,8% operativnega načrta. Tudi odprema izdelkov (100,3%) je bila nad načrtovano, dosegli pa nismo načrtovane proizvodnje in odpreme izdelkov iz nerjavnih jekel. Od načrtovanih 4.060 ton izdelkov iz nerjavnih jekel, smo jih izdelali 3.876 ton in odpremili 3.797 ton.

V februarju je bila proizvodnja motena predvsem v času večjih snežnih padavin zaradi velikega nihanja električne energije. Naprave so mirovale od enega do štirih dni, kar je povzročilo izpad proizvodnje in povečanje specifičnih porab.

Največje tehnološke težave so bile v Jeklarni. Pri vlivanju konstrukcijskih jekel so nastale prečne razpoke, ki so povzročile razpoke pri valjanju debele pločevine. Zaradi teh napak je izplen Jeklarne znatno nižji od planiranega, posledično pa so višji stroški proizvodnje.

DOSEŽENA KONČNA PROIZVODNJA

OBRAT	PLAN (t)	DOSEŽENO (t)	% IZPOLNJEVANJA
Jeklarna	19.308	20.634	106,9
Vroča valjarna	18.602	19.466	104,6
IZDELKI			
toplo valjani trakovi	1.950	2.569	131,7
debela pločevina	5.390	5.092	94,5
hladno valjani trakovi	8.870	8.847	99,7

Član poslovodstva za proizvodnjo

Branko Banko, dipl.ing.

IZLOČITEV DEJAVNOSTI STROJNIH DELAVNIC

V skladu s programom sanacije Slovenskih železarn je bil sprejet sklep skupščine SŽ Acroni, da se morajo zmanjšati stroški vseh vrst storitev, zato naj se oddelki strojnih delavnic odda v najem najboljšemu ponudniku. S projektom izločitve dejavnosti strojnih delavnic, ki smo jih s 1. februarjem letos oddali v najem firmi PILASTER I., naj bi se zmanjšali predvsem stroški vzdrževanja.

V strojnih delavnicah so izdelovali rezervne dele ter konstrukcije in izvajali remonte po obratih. Najemnik, s katerim smo podpisali pogodbo o prevzemu delavcev, pogodbo o prevzemu del in najemno pogodbo, je prevzel blizu 10.000 kvadratnih metrov delovnih prostorov, več kot 100 kosov osnovnih sredstev - obdelovalnih strojev in do sedaj 45 delavcev. Pri pogajanjih o prevzemu delavcev je bil že na začetku vključen tudi sindikat. Sestankov ni bilo malo in usklajevanja so bila dolgotrajna. V pogodbah je bilo potrebno natančno določiti pogoje in obveznosti za najemnika pa tudi za Acroni. V kolikor ne bodo doseženi želeni cilji v kontroliranem obdobju, bodo potrebna ponovna usklajevanja in pogovori z najemnikom. Preko ustreznih služb v Acroniju pa se bodo spremljali tudi stroški in primerjali s prejšnjimi. Tehnične težave in dileme, ki se pojavljajo sproti, rešujemo na rednih koordinacijskih sestankih z najemnikom.

Oddaja strojnih delavnic v najem pa ni pomembna le zaradi zmanjšanja stroškov vzdrževanja. Najemniku se ponuja tudi možnost za zaposlitev novih delavcev, v primeru, da bo svoje usluge tržil tudi drugod. To je vsekakor v njegovem interesu, saj bo le tako imel delovne naprave, ki jih je prevzel, polno izkoriščene.

Valentin Markež

ŽELEZARSKÉ DELNICE

Aktivnosti v zvezi z delnicami se bližajo dnevno, ko bodo izpolnjeni vsi pogoji za začetek poslovanja družbe pooblaščenke. Poslovanje družbe pa pomeni, da se bodo pričeli postopki prodaje, nakupa ali zamenjave pridobljenih delnic. Sicer pa delo v družbi pooblaščenke ne miruje. 17. decembra lani je bila sklicana skupščina delničarjev družbe Lameta d.d., ki je med drugim sprejela sklep o povečanju osnovnega kapitala še za vse tiste delničarje, ki so manj izplačane plače in certifikate vpisali v mesecu septembru in oktobru lanskega leta ter sklep o imenovanju nadzornega odbora. Nadzorni odbor predstavljajo: M. Ravnik, M. Šulc, M. Nikolič, B. Kozina, E. Repovž, B. Štros, N. Brajič, S. Erjavec in M. Žurman.

V omenjenem obdobju je podjetje Privata, d.o.o. Ljubljana, ki so jo SŽ pooblastile za tehnično izvedbo vpisovanja delnic skupaj z Ministrstvom za ekonomske odnose in razvoj, preverjalo pravilnost vseh 5.500 predloženih vpisnic. Preverjanje in usklajevanje vseh spremljajočih dokumentov je bilo zaključeno 15. februarja. Na osnovi preverjenih in usklajenih podatkov je nadzorni odbor po pooblastilu skupščine 3. marca sprejel sklep o povečanju osnovnega kapitala družbe Lameta, ki sedaj znaša 1.121.800.000 tolarjev. Sočasno so bile vse delnice v navedeni višini plačane z delnicami SŽ.

V dneh od 6. do 9. aprila naj bi v zvezi z načinom dela in poslovanja preko družbe pooblaščenke za vse delničarje potekal izobraževalni seminar. Poleg vabila na seminar naj bi vsak delničar dobil obvestilo o številu delnic. Delničarji se bodo na seminarju seznanili s splošnim delovanjem delniške družbe ter bolj podrobnimi pravicami in dolžnostmi delničarjev. Predstavljen bo postopek prodaje delnic družbe pooblaščenke in možnosti zamenjave delnic SŽ, d.d., ki jih ima družba pooblaščenka in jih želi zamenjati za deleže v odvisnih družbah.

Ludvik Brgles

KAKOVOST

ZAHTEVÉ STANDARDA SIST ISO 9001

3. PREGLED POGODBE

3.1 Splošno

Dobavitelj mora izdelati in vzdrževati dokumentirane postopke za pregled pogodbe in usklajevanje teh dejavnosti.

V ACRONI-ju imamo način in potek prodaje proizvodov predpisan s postopkoma Pregled pogodb in Realizacija naročil, ki natančno urejata osnovne dejavnosti, odgovornosti in kriterije kontrole od sprejema povpraševanja preko naročila vse do odpreme gotovih izdelkov.

3.2 Pregled

Pred predložitvijo ponudbe na razpis ali prevzema pogodbe ali naročila mora dobavitelj ponudbe na razpis, pogodbo ali naročilo pregledati, da bi zagotovil:

- a) da so zahteve ustrezno določene in dokumentirane;
- b) da so razjasnjene vse razlike med pogodbo ali zahtevami naročila in tistimi v ponudbi na razpis;
- c) da je dobavitelj sposoben izpolniti zahteve pogodbe ali naročila

Vsako povpraševanje se po sprejemu pregleda v skladu z določenimi kriteriji s katerimi se zagotavlja ustrezno definiranje in dokumentiranje zahtev kupca.

V primeru, če kupec išče izdelek s posebnimi zahtevami, prodaja sodeluje z logistiko, kjer dobi podatke o možnosti realizacije naročila.

V kolikor kupec išče nov izdelek, se informacije sporočajo oddelku za razvoj, ki v kolikor je to mogoče, v sodelovanju s prodajo razvije nov izdelek, ki ga potem prodaja lahko ponuja na tržišču. Na ta način je zagotovljeno, da so razčiščena vsa vprašanja za uspešno sklenitev naročila. Ko je s kupcem sklenjena pogodba ali naročilo, prodaja preko logistike spremlja potek izdelave proizvoda.

Za dogovore s kupcem je izključno pristojna prodaja, za koordiniranje, zbiranje in korekcije v procesu pa logistika. Na ta način se zagotavlja spoštovanje dogovorjenega dobavnega roka za obdelavo proizvoda, ki je določen v naročilu.

3.3 Dodatek k pogodbi

Dobavitelj mora identificirati, kako se izdela dodatek k pogodbi in pravilno prenese do zadevnih služb znotraj organizacije dobavitelja.

Po sprejemu naročila v toku izdelave lahko pride do zahteve za spremembo s strani kupca ali procesa izdelave. V obeh primerih imamo točno predpisan način in odgovornost za rešitev takih situacij s katerimi se skuša zadovoljiti zahtevam kupca.

3.4 Zapisi

Voditi je treba zapise pregledov pogodb.

(Za dejavnosti, povezane s pregledom pogodbe, naj se vzpostavi jo komunikacijski kanali in povezave z odjemalčevó organizacijo).

Podatki v toku sklenitve in realizacije naročila se evidentirajo z ustreznimi dokumenti (zapisi), ki se hranijo in arhivirajo na prodaji.

Na ta način so zagotovljene možnosti vpogleda v določene podatke na zahtevo kupca, če je s pogodbo tako določeno, ali če kupec iz kakršnih koli razlogov zahteva te podatke. Omenjene podatke lahko uporabimo za spremljanje prodajnih dejavnosti, izdelavo določenih analiz in so osnova za ukrepe ter ustrezne načrte za izboljšanje prodajnih dejavnosti.

... se nadaljuje.

Klemen Hribar

NI MI VSEENO!

PREDLOGI

47. Integral da, kaj pa Slovenske železnice?

»Maratonec« - vozač z vlakom (tako se sam imenuje) nas opozarja, da se zaposleni na delo vozijo tudi z vlakom. Zaradi ukrepov, ki smo jih sprejeli, je sedaj problem v voznem redu. Pritožuje se tudi nad »šefi«, ki so sedaj pazniki namesto da bi bili bolj aktivni na strokovnem področju. Zanima ga tudi kaj je o prihodu in odhodu z dela napisanega v Kolektivni pogodbi in kje je bil sindikat, ko so odločali o tem.

48. Nadomestilo za malico

Februarja, ob sobotah in nedeljah pa tudi že prej, v podjetju ni bila zagotovljena organizirana prehrana. Za vse te dni mora biti izplačano nadomestilo tako kot je določeno s Kolektivno pogodbo. Dogovorjeno nadomestilo, ki ga prejemamo delavci Acronija velja le, če je za to vsoto mogoče dobiti ustrezen obrok.

49. Samorazlaga direktive

Zanima nas, če imajo delovodje pooblastila, da lahko delavce zadržujejo na delovnem mestu točno do 18. oziroma 6. ure in nas ne pustijo na umivanje 10 minut pred koncem dne, kljub temu, da uporabljamo skupne garderobe in zagotavljamo pravočasne menjave na delovnem mestu. Takšno početje ni v skladu z direktivo o izkoriščanju delovnega časa, prinaša pa nam tudi kup nevšečnosti (posmehovanje drugih delavcev, dolgotrajno čakanje na javni prevoz predvsem ob sobotah in nedeljah, ko so slabše povezave.

50. Rekreativna za zaposlene

Glede na to, da naše podjetje s precejšnjim deležem podpira vrhunski šport, me zanima, kolikšna so vlaganja v športno-rekreativno dejavnost ter ali je kakorkoli poskrbljeno za tako aktivnost nas zaposlenih.

ODGOVORI

45. Garderobe

Pobuda za izgradnjo garderob bližje delovnim mestom je vsekakor umestna. Sedanje lokacije garderob so za nekatere delavce zelo neugodne. Zlasti to velja za delavce iz Hladne valjarne, ki imajo otežkočen tudi dohod do garderobnih prostorov (prehod preko val-javniške proge).

V prvi fazi želimo izboljšati izgled celotne družbe, kar lahko dosežemo z minimalnimi vlaganji in boljšim odnosom vseh zaposlenih do urejenosti delovnega okolja. Sestavni del tega je tudi izboljšanje stanja v obstoječih garderobnih prostorih. Tako kot že

večkrat doslej bomo ponovno obnovili opremo v garderobah, od zaposlenih pa resnično pričakujemo primeren odnos.

Popravila streh se bomo lotili takoj, ko bodo to dopuščale vremenske razmere in v obsegu, ki ga bodo narekovala finančne možnosti.

Branko Banko

46. Odhodi avtobusov, plače, regres, nadomestilo za malico

Na Integral Jesenice in Slovenske železnice smo poslali predloge za spremembo voznega reda na tistih relacijah, za katere ste nam poslali predloge. Ko bomo prejeli odgovore, vas bomo obvestili preko oglasnih desk.

Lilijana Markež

POHODNIŠTVO

ZIMA POD KOČNO

Kot običajno za proste dneve sem tudi tokrat vstal ob pol sedmih. Začudila me je tišina, saj mi v teh zgodnjih pomladnih dneh petje kosa prežene jutranje puščobne misli, ki jih nadomestijo spomini na lepa doživetja, obenem pa se pojavi hrepenenje po novem, še lepšem. Načrtoval sem pohod s smučmi na Kočno. Ta del karavanške verige mi je najbolj všeč in zato se vedno, v vsakem letnem času rad vračam. Spomladi in poleti je vse v razcvetu, v jeseni se med potjo lahko najem malin, pozimi pa mi blagodejna tišina napolni dušo z mirom. Tokrat pa mi je močno sneženje to preprečilo, zato tudi ni bilo slišati mojega jutranjega pevca. Nisem se želel izkopavati iz snega in zametov tako, kot se mi je to zgodilo lani, zatoorej ostajam pri spominih.

Tudi tokrat je bilo takšno kot danes. Odpeljal sem se proti Pristavi in naprej po gozdni cesti do primerne parkirne prostora. Navezal sem si smuči na nahrbtnik ter se po spodnji cesti napotil proti Belski planini. Pri razpotju, kjer cesto preseka pot, ki vodi s Pristave na Golico, sem se odločil, da se po njej povzpnem na Pusti rovt. Poleti vzpon ni težaven, tokrat pa sem zagazil v globok sneg, ki se je vse bolj udiral. Počasi sem napredoval. Za dodatne ovire je poskrbelo drevje, ki se je upognilo na pot pod težo snega. Ko sem končno zlezal čez ograjo na Pusti rovt, se mi je odprl čudovit pogled na zasneženo planino. Ovekovečil sem nedotaknjeno belino. S teleobjektivom mi je uspelo približati kočjo pod Golico, ki je polna snežnih opasti in greben Struške. Prežet z željo, da pogledam še na Koroško, sem se vzpel proti sedlu Kočna. Pred menoj je še nekaj sto metrov gozda, potem bo, upam, podlaga trša. Sneg pa je postajal vse bolj prhek, udiralo se je vedno globlje. Po glavi so me udarjale smuči, ki so se zadirale v sneg. V dolini je zvonilo poldne. Štiri ure sem potreboval za pot, ki jo poleti lagodno prehodim v trideset ur. Nihal sem med željo po fotografiranju zasneženih macesnov na robu prepada in realnostjo, da me od njih loči kratka, a zelo naporna pot. Ugotovil sem, da bom le stežka prigazil do njih, saj sem bil sam. Zmagal je razum. Odločil sem se, da se vrnem. Gora bo ostala, morda bo naslednjič še lepša in predvsem varnejša za obisk. Takrat se vrnem.

Janez Avsenik

Novice so interni časopis SŽ Acroni, naklada 1500 izvodov. Uredniški odbor poslovodstvo ACRONI-ja, glavna urednica Lilijana Markež. Novice izhajajo enkrat mesečno. Oblikovanje in tisk Tiskarna knjigovoznica Radovljica

Po sklepu Ministrstva za kulturo št. 415-26/97 z dne 7. 1. 1998 sodi mesečno interno glasilo »NOVICE« med proizvode, za katere se plačuje 5 % davek od prometa proizvodov.